

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor da licitante:

LICITANTE VENCEDORA:

- LINHARES CAVALCANTE & CIA LTDA - CNPJ 05.615.802/0001-20:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	RECARGA DE ÁGUA MINERAL - GARRAFÃO 20LTS, TIPO PET, RESINAS VIRGENS - MATERIAL POLIELENO, POLICARBONATO E POLIPROPILENO OU MATERIAL QUE ATENDA ÀS EXIGÊNCIAS DA NBR 14.222/2013, SOBRETUDO NO QUE SE REFERE À TRANSPARÊNCIA DO GARRAFÃO, FUNDO TEXTURIZADO EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DA ANVISA, A DATA DE SUA FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 01 (UM) ANO, ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.638 E PORTARIA DNPM N° 480X450X0,003 MM	UNID.	9110	BRISA DA SERRA	R\$ 8,00	R\$ 72.880,00
2	ÁGUA 500 ML - ÁGUA MINERAL ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 ML COM 12 UNIDADES COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E VALIDADE DE 12 MESES	PACOTE	1620	BRISA DA SERRA	R\$ 14,00	R\$ 22.680,00
3	ÁGUA MINERAL COPO 200 ML - ÁGUA MINERAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM COPO DE 200ML, CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E	CAIXA	1920	SERRA GRANDE	R\$ 33,00	R\$ 63.360,00

	VALIDADE DE 12 MESES, CAIXA COM 24 UNIDADES					
4	VASILHAS PARA AGUA MINERAL - GALÃO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER INFERIOR A AGOSTO DE 2020	UNID.	371	PET	R\$ 22,00	R\$ 8.162,00
5	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP ENVASADO EM BOTIJÃO 13 KG	UNID.	1762	NACIONAL GÁS	R\$ 120,00	R\$ 211.440,00
6	VASILHAME DE GÁS - LIQUEFEITO DE PETROLEO VAZIO, CAPACIDADE DO ARMAZENAMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP, 13 QUILOS, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E DA ANP (RESOLUÇÃO ANP N° 15, DE 18 DE MAIO DE 2005) E NRB - 8460	UNID.	109	BUTANO	R\$ 205,00	R\$ 22.345,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 400.867,00

Perfazendo o valor global Adjudicado de **R\$ 400.867,00 (QUATROCENTOS MIL OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS)**.

Pregão Presencial N° 002/2023 - PMI, para o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA E GÁS (GLP) DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE**, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Ibiapina (CE), 01 de Março de 2023.



MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA
PREGOEIRO OFICIAL